Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 14»

Нижегородская область, Городецкий муниципальный округ, город Городец,

площадь Пролетарская, дом 22

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 20.04.2023 г.                № 91

О проведении европейской недели иммунизации

в МБДОУ «Детский сад № 14» в 2023 году

В соответствии с планом мероприятий по проведению европейской

недели иммунизации в Нижегородской области в 2023 году, письма

территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Нижегородской

области в Городецком, Ковернинском, Сокольском районах от 13.04.2023 №

52-04-18/03-700-2023 «О проведении ЕНИ-2023», с целью повышения

осведомленности о важности иммунизации для здоровья и благополучия

обучающихся и их родителей, педагогических коллективов и приказа УО и

МП Городецкого  муниципального района  Нижегородской области от 17

апреля 2023 года № 119-189201/23

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Разработать и разместить План мероприятий ЕНИ-2023 МБДОУ

«Детский сад № 14» на сайте учреждения 24.04.2023г. - ответственные лица

Добронравова Е.Л., заведующий, и Смирнова М.П., старший воспитатель.

(Приложение 1)

2. Разместить на информационных стендах (главный и медицинский

стенды учреждения), на сайте учреждения информационные материалы -

ответственное лицо Смирнова М.П., старший воспитатель.

3.Организовать в рамках ЕНИ-2023 проведение мероприятий для детей

подготовительных групп согласно Плану мероприятий ЕНИ-2023 «Детский

сад № 14».

4.Организовать в рамках ЕНИ-2023 проведение мероприятий для

сотрудников учреждения согласно Плану мероприятий ЕНИ-2023,

направленных на повышение информированности населения о значимости

вакцинации, как для здоровья отдельного человека, так и для сообщества в

целом, последствиях отказа от прививок.

 5.Организовать в рамках ЕНИ-2023 проведение мероприятий для

родителей учреждения согласно Плану мероприятий ЕНИ-2023 «Детский сад

№ 14»,  направленных на повышение информированности населения о

значимости вакцинации, как для здоровья отдельного человека, так и для

сообщества в целом, последствиях отказа от прививок.

  6.В случае  обращения  медицинских организаций, расположенных

на территории Городецкого района, в учреждение  - оказать содействие  при

проведении информационных мероприятий в рамках ЕНИ-2023 и при

организации подчищающей иммунизации в рамках Национального календаря

прививок детей и сотрудников образовательных организаций.

  7.Направить отчет о проведении ЕНИ-2023 Губановой Т.Н.,

консультанту управления образования и молодёжной политики, в срок не

позднее 19 мая 2023 г. - ответственное лицо Смирнова М.П., старший

воспитатель.

             8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ    Е.Л.Добронравова

Приложение 1

к приказу от ___________ № ______

План мероприятий

по проведению европейской недели иммунизации

в МБДОУ «Детский сад № 14» в 2023 году

№

п/п

Мероприятия Срок проведения Ответственные

за исполнение

1 Размещение на официальных

сайте учреждения Плана

мероприятий по  проведению

ЕНИ-2023

24.04.2023г.

Смирнова М.П.,

старший воспитатель

2 Размещение тематических

информационных материалов по

профилактике

вакциноуправляемых  инфекций

До 24.04.2023г.

Смирнова М.П.,

старший воспитатель

3 Проведение мероприятий c детьми

по формированию

приверженности к

вакцинопрофилактике в

учреждении (сюжетно-ролевые

игры, викторины, беседы,

организация просмотров

тематических мультфильмов по

профилактике инфекционных

болезней и формировании

здорового образа жизни

24-30 апреля 2023 г. Смирнова М.П.,

старший воспитатель,

воспитатели

подготовительных

групп.

4 Проведение индивидуальных

бесед, общего собрания для

сотрудников учреждения согласно

Плану мероприятий ЕНИ-2022

«Детский сад № 14»,

направленных на повышение

информированности населения о

значимости вакцинации, как для

здоровья отдельного человека, так

и для сообщества в целом,

24-30 апреля 2022 г. Добронравова Е.Л.,

заведующий

последствиях отказа от прививок.

5 Проведение с родителями бесед и

консультаций по вопросам

организации вакцинации

в рамках календаря

профилактических прививок и ее

значимости, разместить в

родительских уголках

тематических информационных

материалов по профилактике

вакциноуправляемых  инфекций.

24-30 апреля 2023 г. Смирнова М.П.,

старший воспитатель,

воспитатели групп.

6 Отчет о результатах проведения

ЕНИ-2022

До 19.05.2023 года Смирнова М.П.,

старший воспитатель